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Descricion xeral

Competencias / Resultados do titulo

Codigo

Competencias / Resultados do titulo

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe

Competencias /

Resultados do titulo

Entender el porqué de la utilizacion de la AT en las instalaciones navales..

A3

A4

A7
Al13
Al7
Al8
Al9
A21
A22

Saber interpretar correctamente los planos y esquemas eléctricos de instalaciones navales e industriales de alta tension. A2

A6
A8
Al12
A13
A35
A62
A63
A65
A66
A68

B2
B4
Bl1

C3
C4

Saber interpretar las especificaciones de la documentacion técnica aplicable.

Al
A3
A4
A7

A47

B10
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Saber desarrollar las actividades cumpliendo la normativa de prevencién de riesgos laborales y normativa medioambientales A3 C7
aplicable. Ad
All
A20
A24
A34
A52
A61
Conocer las operaciones de mantenimiento de los cuadros de distribucion y redes de Alta Tensién. A7
Conocer las herramientas informaticas para el calculo de la distribucion eléctrica. Al6 B2 C6
A58 B4 C8
A62 B11 | Ci11
A67 C13
A73
Elaborar informes técnicos relativos a los sistemas eléctricos de alta tension del buque. A3 B1 C1
A6 B6 C2
A35 B10 C6
A58 C7
A62 C8
C9
C10
Cl1
C12
C13
Conocer la reglas de las sociedades de clasificacién y de la CEl relativas a las instalaciones navales de Alta Tension A3 B1 C8
Al8 B4 Cl1
A23
A48
A49
Conocer los métodos de calculo de las corrientes de cortocircuito en una instalacion eléctrica naval. Al6 B2 C6
Al7 B4 C8
A58 B11 | Ci11
A62 C13
A67
A73
Saber dimensionar una distribucién eléctrica. A16 B2 C6
Al7 B4 C8
A58 B11l Cl1
A62 C13
A67
A73
Conocer las técnicas de medida de los parametros eléctricos en una instalaciéon naval. A39 Cc7
A40 C8
Ad4 C10
A46
A47
A57
AB3
A66
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Contidos

Temas

Subtemas

Tecnoloxia de A.T.

Conceptos teéricos de A.T.

Alta Tension.

Precaucions. Seguridade. Operacién. (Riscos. Equipos. Procedimentos)

Aparamenta Eléctrica de Alta Tensién.

Fusibles. Interruptores. Trafos de medida

Cadros de distribucién.

Funcions e tipos
Compofientes que os integran

Mantemento de sistemas de A.T

Mantemento Correctivo.

Mantemento Preventivo.

Mantemento Predictivo. (Termografia, ...)

Medidas de seguridade a tener en conta no mantemento de sistemas de A.T.

Correntes de cortocircuito.

Estudo de casos

Célculo de lineas. Proteccions

Factores a tener en conta para o célculo.
Conceptos tedricos.

Ferramentas a utilizar para o célculo.

Planificacién

Metodoloxias / probas

Competencias / Horas lectivas Horas traballo Horas totais
Resultados (presenciais e autbnomo

virtuais)

Préacticas de laboratorio

Al A4 A7 A16 A21 20 0 20
A39 A40 A46 A47
A57 B4

Traballos tutelados

A52 A49 A48 A47 0 82 82
A46 A44 A40 A39
A35 A34 A24 A23
A22 A20 A19 A18
Al17 A13 A12 A11 A8
A7 A4 A3 A2 A58 A61
AB2 AG3 AG5 A66
AG7 A68 A73 B1 B2
B4 B6 B10 B11 C1
C2C3cC4cCe6C7C8
c9cCiocCiicizcCi3

Proba obxectiva

Al A2 A3 A4 A6 A7 0 2 2
A8 A1l A12 A13 Al6
A17 A18 A19 A20
A21 A22 A23 A24
A34 A39 A40 A44
A46 A47 A48 A49
A52 A57 A58 A61
A62 A63 A65 AG6
A67 AG8 A73 B1 B2
B4 B6 B10 B11 C1
C2C3C4cC6C7C8
C9C10C11C12C13
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Sesién maxistral

A4 A3 A2 A1 A1l A8 40 0
A7 A6 A17 A16 A13
Al12 A18 A19 A20
A21 A22 A23 A24
A34 A35 A39 A40
Ad4 A46 AAT A48
A49 A52 A57 A58
A61 A62 A63 AGS
A66 AG7 A68 A73 B1
B2 B6 B10 B11 C1
Cc2C3C4cC6C7C8
C9C10Ci11Ci12C13

40

Atencién personalizada

6 0

*Os datos que aparecen nataboa de planificacion son de caracter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxias

Metodoloxias

Descricion

Practicas de

laboratorio

Reforzo mediante exemplos practicos no laboratorio do aprendido na sesién maxistral

Traballos tutelados

Afianzar os cofiecementos adquiridos mediante a resolucién de casos e tareas planteadas

Proba obxectiva

Realizarase unha proba dos cofiocementos adquiridos

Sesién maxistral

Desenrolo do temario da asignatura

Atencion personalizada

Metodoloxias Descricion
Traballos tutelados
Sesion maxistral
Practicas de
laboratorio
Avaliacion
Metodoloxias Competencias / Descricion Cualificacion
Resultados
Traballos tutelados A52 A49 A48 A47 | Capacidade de realizar un traballo con a calidade e dedicacién exixida na que se 30
A46 A44 A40 A39 | demostre o desenrolo dos cofiecementos adquiridos
A35 A34 A24 A23
A22 A20 A19 A18
Al17 A13 A12 A11 A8
A7 A4 A3 A2 A58 A61
AB2 A63 AB5 AB6

A67 A68 A73 B1 B2
B4 B6 B10 B11 C1
C2C3C4C6C7C8
C9C10C11C12C13
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Proba obxectiva

Al A2 A3 A4 A6 A7
A8 A1l A12 A13 A16
A17 A18 A19 A20
A21 A22 A23 A24
A34 A39 A40 Ad4
A46 A47 A48 A49
A52 A57 A58 A61
A62 AG3 AB5 AG6
A67 A68 A73 B1 B2
B4 B6 B10 B11 C1
C2C3C4C6C7C8
C9C10C11C12C13

Resolucién de forma correcta problemas e cuestions planteadas co obxetivo de

evaluar os cofiecementos adquiridos por el alumno

50

Practicas de
laboratorio

Al A4 A7 A16 A21
A39 A40 A46 A47
A57 B4

Demostracién dos cofiecementos adquiridos mediante a realizacion das diferentes

practicas

20

Observaciéns avaliacion

Fontes de informacion

Bibliografia basica

Bibliografia complementaria

Recomendaciéns

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que continGan o temario

Observacions

(*)A Guia docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é publico e non se pode modificar,

salvo casos excepcionais baixo a revisién do érgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboracion

de guias
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